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REFERENCIA: 
DEMANDANTE: 
DEMANDADO: 
RADICADO: 

EJECUTIVO 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 
JOSE LUIS CARRILLO VILLAMIZAR 
2020-00071 

 

SEÑORES 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CÁCHIRA 
E. S. D. 

 

 
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

 
MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ, mayor de edad, identificada con cédula de 
ciudadanía número 1.098.685.915 de Bucaramanga, abogada en ejercicio, portadora de 
la tarjeta profesional No. 234.686 del C.S.J., en mi calidad de apoderada de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 
allegar a su despacho liquidación del crédito: 

 
PAGARE NÚMERO 051216100005490 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL $ 8,000,000 

 

 

2019  Diciembre 31-dic-2019 26.37% 7  $              40,000  

2020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Enero 31-ene-2020 26.16% 31  $            177,000  

Febrero 29-feb-2020 26.59% 29  $            169,000  

Marzo 31-mar-2020 26.43% 31  $            179,000  

Abril 30-abr-2020 26.04% 30  $            171,000  

Mayo 31-may-2020 25.29% 31  $            171,000  

Junio 30-jun-2020 25.18% 30  $            165,000  

Julio 31-jul-2020 25.18% 31  $            171,000  

Agosto  31-ago-2020 25.44% 31  $            173,000  

Septiembre 30-sep-2020 25.53% 30  $            168,000  

Octubre 31-oct-2020 25.14% 31  $            171,000  

Noviembre 30-nov-2020 24.78% 30  $            163,000  

Diciembre 31-dic-2020 24.19% 31  $            164,000  

2021 

  

  

  

  

  

  

  

  

Enero 31-ene-2021 23.98% 31  $            163,000  

Febrero 28-feb-2021 24.31% 28  $            149,000  

Marzo 31-mar-2021 24.12% 31  $            164,000  

Abril 30-abr-2021 23.97% 30  $            158,000  

Mayo 31-may-2021 23.83% 31  $            162,000  

Junio 30-jun-2021 23.82% 30  $            157,000  

Julio 31-jul-2021 23.77% 31  $            162,000  

Agosto  31-ago-2021 23.86% 31  $            162,000  

Septiembre 30-sep-2021 23.79% 30  $            156,000  
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Octubre 31-oct-2021 23.62% 31  $            160,000  

Noviembre 30-nov-2021 23.91% 30  $            157,000  

Diciembre 31-dic-2021 24.19% 31  $            164,000  

  

 202 

  

  

  

  

Enero 31-ene-2022 26.49% 31  $            180,000  

Febrero 31/02/2022 27.45% 28  $            168,000  

Marzo 31-mar-2022 27.71% 31  $            188,000  

Abril 31/04/2022 28.58% 30  $            188,000  

Mayo 31-may-2022 29.57% 31  $            201,000  

Junio 31/06/2022 28.60% 16  $            100,000  

 

 
TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS $ 4,921,000 

 SUBTOTAL A PAGAR  $12,921,000 

 
 

 
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL 

PAGARE No 051216100005490 
    

Capital $ 8,000,000  

Total Intereses 
Corrientes (+) 

$ 1,526,520  

Total Intereses Mora 
(+) 

$ 4,921,000  

Abonos (-) $ 0.00  

Otros Conceptos (+) $ 44,041  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$ 14,491,561 CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN 
PESOS M/CTE  

 

 
PAGARE NÚMERO 4866470211953070 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL $ 986,464 
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2019  Octubre 31-oct-2020 25.14% 23 $              16,000 

  Noviembre 30-nov-2020 24.78% 30 $              20,000 

  Diciembre 31-dic-2020 24.19% 31 $              20,000 

2021 Enero 31-ene-2021 23.98% 31 $              20,000 

  Febrero 28-feb-2021 24.31% 28 $              18,000 

  Marzo 31-mar-2021 24.12% 31 $              20,000 

  Abril 30-abr-2021 23.97% 30 $              19,000 

  Mayo 31-may-2021 23.83% 31 $              20,000 

  Junio 30-jun-2021 23.82% 30 $              19,000 

  Julio 31-jul-2021 23.77% 31 $              20,000 

  Agosto  31-ago-2021 23.86% 31 $              20,000 

  Septiembre 30-sep-2021 23.79% 30 $              19,000 

  Octubre 31-oct-2021 23.62% 31 $              20,000 

  Noviembre 30-nov-2021 23.91% 30 $              19,000 

  Diciembre 31-dic-2021 24.19% 31 $              20,000 

  Enero 31-ene-2022 26.49% 31 $              22,000 

  Febrero 31/02/2022 27.45% 28 $              21,000 

  Marzo 31-mar-2022 27.71% 31 $              23,000 

  Abril 31/04/2022 28.58% 30 $              23,000 

  Mayo 31-may-2022 29.57% 31 $              25,000 

  Junio 31/06/2022 28.60% 16 $              12,000 
 TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS $ 404,000 
 

    

SUBTOTAL A PAGAR $1,388,464 

 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL 
PAGARE No 4866470211953070 

    

Capital $ 984,464  

Total Intereses 
Corrientes (+) 

$ 176,787  

Total Intereses Mora 
(+) 

$ 404,000  

Abonos (-) $ 0.00  

Otros Conceptos (+) $ 0.00  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

  $ 1,565,251 UN MILLÓN QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 
PESOS M/CTE  

 
 
 
 
 

TOTAL A PAGAR 

PAGARE No 
051216100005490 

$ 14,491,561 CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y UN MIL QUINIENTOS 
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SESENTA Y UN PESOS M/CTE 

PAGARE No 
4866470211953070 

$ 1,565,251 UN MILLÓN QUINIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
UN PESOS M/CTE  

GRAN TOTAL A PAGAR $ 16,056,812 DIECISÉIS MILLONES 
CINCUENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS DOCE 
M/CTE 

 

Sin otro particular y con todo respeto, 

Atentamente, 

 
 
 
 
 

 

_____________________________________ 

MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ 

C.C. 1.098.685.915 de Bucaramanga 

T.P. 234.686 del C. S. de la J. 
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